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لیلا شریفدر شهر
روزنامه نگار
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میدانسپاه»زیرگذر«میشود

نصرالله آبادیان، شهردار منطقه 7: پروژه زیرگذر میدان سپاه و اتصال خیابان خواجه نصیر غربی به بزرگراه 
شهید صیاد شیرازی برای کاهش زمان سفر و تأخیرات طولانی ناشی از بار ترافیکی سنگین تقاطعات و 

معابر دیگر آغاز شده است.

اصلاحقوانینبالادستیبرایپلمبساختمانهایناایمن
احمد صادقی، عضو شــورای اســامی شــهر تهران: به رغم اخطارهــای شــهرداری تهران اقدامــی در رفع 
مشــکات ناایمنی بعضی ســاختمان ها نشــد. مراکز تجاری و درمانی ناایمن باید پلمب شــوند. قوانین 

بالادستی برای پلمب ساختمان های ناایمن باید اصاح شود.

میانگینزمانصدورپروانهیکسالاست
حمیدرضا صارمی، معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران: طبق مصوبه شورای اسامی شهر تهران، 
شهرداری ملزم است طی 2 هفته پروانه صادر کند. برای پروانه های ساختمانی چون نیازمند استعامات 

از سایر نهادها هستیم کار طولانی می شود. در حال حاضر میانگین صدور پروانه حدود یک سال است.

میدانصنعتکوچکمیشود
مهدی صالحی، شــهردار منطقه2: عملیات اجرایی در میدان صنعت برای کوچک سازی  جزیره میدان با 
هدف تســهیل در تخلیه بار ترافیکی اســت و این طرح پس از انجــام طرح های مطالعاتی متعــدد با تأیید 

مشاوران ترافیکی اجرا می شود.

قیمت نان در گیلان بدون مصوبه افزایش یافته است
درحالی که مصوبه قانونی برای افزایش قیمت نان در گیلان 
نیســت برخی نانوایان به بهانه های مختلف قیمت ها را بالا 
برده اند و همان نــان گرانی هم که عرضه می کنند بســیار 
بی کیفیت است. لطفا مسئولان ذی ربط بر این امر نظارت و با 

متخلفان برخورد کنند.
محسنی  از رشت

قدردان آتش نشانان دلاور هستیم
همیشه از مشــکلات گلایه کرده ایم که در اینجا آنها را به 
چاپ می رســانید ولی مدیریت آتش ســوزی بیمارستان 
گاندی به دستان توانمند دلاورمردان آتش نشانی واقعا قابل 
تحسین اســت. ابعاد آتش آنقدر بزرگ به نظر می رسید که 
فکر می کردیم حادثه پلاسکو تکرار شود اما با کمال افتخار 
بدون تلفات جانی آتش خاموش و عید ما واقعا عید شــد. 
شاید بتوان گفت بهترین هدیه روز مرد همین بود. خداقوت 
به همه آتش نشــانان پرافتخار و یاد شــهدای آتش نشان 

گرامی باد.
محسنی از تهران 

مشکلات آب آشامیدنی نور مازندران 
مدت هاست که اهالی شــهر نور واقع در اســتان مازندران 
با مشــکلات کم آبی و بی کیفیتی آب آشــامیدنی روبه رو 
هستند. فشار آب در بیشتر مواقع به حدی کم است که امکان 
استحمام نیســت.از طرفی کیفیت آب هر چند روز یک بار 
پایین می آید به طوری که وقتی شیر آب را باز می کنیم آبی 
کدر و گل آلود از آن خارج می شــود و این نشان می دهد که 
تصفیه آب از مبدا درست و اصولی انجام نشده است. چرا باید 
شهر ما که در استانی پربارش واقع شده چنین مشکلاتی آن 

هم درخصوص آب داشته باشد؟
نیری از نور

سرعت اینترنت در ادارات دولتی افزایش یابد
کندی سرعت اینترنت در ادارات دولتی باعث هدر رفتن وقت 
شهروندانی می شــود که برای انجام کارشان در اوج ترافیک به 
ادارات می روند. انجام نشــدن کار مراجعان بــه ادارات دولتی 
به دلیل کندی سرعت اینترنت واقعا لطمه به همگان است چرا که 
جابه جایی هر یک نفر در شهر به ترافیک دامن می زند حالا انجام 
نشدن کار هم به جای خودش. از بانک ها گرفته تا اداره مالیات و 
مخابرات و... همه جا کندی سرعت باعث کندی خدمات رسانی 

شده است.
محمودنیا از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه

آیین تکریم و نکوداشت پدران معظم شهدای شمیرانات با عنوان 1
»بابا جان سام« و با حضور مسئولان ادارات شمیران برگزار شد. در 
این مراســم ضمن تقدیر از ۴۰نفر از پدران معظم شهدای منطقه، 
پایش ســامت آنان با کنتــرل قند، فشــار خــون، مشــاوره تغذیه و 

کنترل وزن انجام شد.

منطقه

مســابقات فوتبــال جــام پیشکســوتان یــادواره شــهدای ورزشــکار 9
منطقــه در رده ســنی بالای ۵٠ســال بــا حضــور ١۶تیم در ورزشــگاه 

شهید فراهانی آغاز شد.

منطقه

طرح تعویض پاک های دیوارکوب معابر منطقه با هدف زیباسازی 5
منظر شهری و اصاح تابلوهای فرسوده معابر اصلی و فرعی سطح 

نواحی اجرا شد.

منطقه

به  منظور تسریع روند ایمن سازی  و رفع خطر سقف بازار در راستای 12
تحقق اهداف شهردار منطقه، عملیات بهسازی سقف راسته کوچه 

کبابی ها و پارچه فروشان انجام شد.

منطقه

با تاش نیروهای خدمات شهری در روزهای بارانی، مشکلی در تردد 18
شهروندان در معابر و شاهراه های بزرگراهی منطقه به وجود نیامد.

منطقه

از ســاعات اولیــه بامــداد روز گذشــته، عوامــل اجرایــی معاونــت 3
خدمــات شــهری و محیط زیســت و نواحی شــش گانه منطقــه ۳ با 
انواع ماشین آلات ســبک و ســنگین در آماده باش کامل هستند و 
درخصوص تسهیل در تردد شهروندان و روان سازی  ترافیک معابر 

اصلی و فرعی فعالیت می کنند.

منطقه

2پارکینگ بزرگ در منطقه با ظرفیت 1۶۰۰واحد ایجاد خواهند شد و 11
این پارکینگ ها اکنون در انتظار صدور مجوز هستند.

منطقه

جلســه هم اندیشــی فصلی ســتاد مدیریت بحران منطقه با هدف 16
افزایش تعامات و اســتفاده از ظرفیت های موجود برای مدیریت 
بحــران و ارائــه حداکثر خدمــات به شــهروندان در شــرایط بحرانی، 

برگزار شد.

منطقه

معارض های طبیعی اشجار و اصاح هندسی های پیرامون میدان 7
ســپاه برای ســاخت زیرگــذر انجام شــد. تــا اوایــل اســفند ماه پروژه 
زیرگذر بــرای اتصال خیابــان خواجه نصیــر غربی به بزرگراه شــهید 

صیاد شیرازی آغاز می شود.

منطقه

بیــش از هــزار دانش آمــوز مقطــع ابتدایــی مــدارس منطقــه طــی 14
کارگاه هــای آموزشــی بــا مفاهیــم مربوط بــه آلودگــی هــوا، حقوق و 

تکالیف شهروندی، محیط زیست و مدیریت پسماند آشنا شدند.

منطقه

طرح ویژه نگهداشت شهر، این هفته توسط شهرداری ناحیه۴ در 20
خیابان اردستانی، خیابان مشمول و فرعی ها انجام شد.

منطقه

مراســم غبارروبی شــهدای کوهســار جهت زنــده نگهداشــتن یاد و 2
خاطره شــهدای گرانقدر و همچنین یادآوری کنگره 2۴هزار شهید 

پایتخت با مشارکت مناطق 2، ۵ و 22 انجام شد.

منطقه

به  منظور رفاه شهروندان و توان یابان، پیاده روسازی خیابان کارون و 10
امام خمینی)ره( به  صورت مرمتی آغاز شده است.

منطقه

المان چندوجهــی نــوری در خیابان کریم خــان زند، تقاطــع خیابان 6
قائم مقــام، بــدون اســتفاده از بودجــه شــهرداری و تنهــا بــا ابتــکار 
مدیریت و کارشناسان اداره زیباسازی منطقه ساخته و نصب شد.

منطقه

با توجه به بارندگــی در هفته جاری، اداره خدمات شــهری ناحیه۴، 13
عوامل خدمــات شــهری را در نقــاط حســاس و آبگیر ســطح ناحیه 

مستقر و ناظر سازمان پسماند نیز از نقاط حساس بازدید کرد.

منطقه

پیشرفت عملیات عمرانی احداث مرکز کارآفرینی محله نعمت آباد 19
به مرز ۶۵درصد رسید. 

منطقه

در عید ولادت با ســعادت حضرت علی)ع( برای 1۰۰نفــر از کودکان 4
کار، مراسم جشن پویش احسان علوی برگزار شد.

منطقه

ســتاد مدیریت بحران و پدافنــد غیرعامل از برگزاری غرفه نقاشــی 17
بــرای کــودکان بــا موضــوع زلزلــه و اطفــای حریــق در ســرای محلــه 

جلیلی انجام شد.

منطقه

نشســت توجیهــی برنامه ریــزی و بررســی ســازوکار نحــوه تجمیع و 8
توزیع، بیش از 1۵۰هزار قبض عوارض پایدار شهروندان برگزار شد.

منطقه

دهمین جلسه کمیته ایمنی منطقه با هدف بررسی روند ایمن سازی  15
بازار گل امام رضا)ع(، انبار چای و شــهرک شــهید بروجــردی برگزار 
شــد. همچنیــن موضــوع ایمن ســازی  شــهرک گلهــا نیز در دســتور 

کار قرار دارد.

منطقه

اقدامات صورت گرفته در خصوص تجمیع اماک ریزدانه در بافت 21
فرسوده در یک سال اخیر سبب شد که منطقه در سازمان نوسازی 

شهر تهران رتبه اول را در این زمینه کسب کند.

منطقه

رئیس ســتاد پیشــگیری و مدیریــت بحران منطقــه اعام کــرد که 22
از زمــان آغــاز اجــرای طــرح ارزیابــی ایمنــی ســاختمان های مهــم و 
بلندمرتبه منطقــه، وضعیــت ایمنی 1۵۴ســاختمان مــورد ارزیابی 

قرار گرفته است.

 تفاهمنامه پیشگیری از زباله گردی و منع به کارگیری کودکان کار، میان سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران و وزارت دادگستری منعقد شد

ضربهچندهزارمیلیاردیبهمافیایزبالهضربهچندهزارمیلیاردیبهمافیایزباله

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

زباله یا پسماندهای خشک اعم از کاغذ، پلاستیک و ... به طلای 
کثیف معروف شده است، متاسفانه بخش بزرگی از این پسماندها 
خارج از حیطه شهرداری خرید و فروش می شوند و مدیریت این 
چرخه، یعنی تفکیک زباله ها از داخل مخازن توسط زباله گردها تا 
خرید از آنها، پردازش، فروش و ... توسط گروه مافیا انجام می شود. 
مافیایی که کودکان را استثمار می کنند و از معامله طلای کثیف 
سالانه 3هزار میلیارد تومان گردش مالی دارند. فعالیت آنها نه تنها 
سودی برای شهر و شهروندان ندارد، بلکه مسائل زیست محیطی 
به معابر تحمیل می کنند. در ادوار گذشته مدیران شهری طرح هایی 
را در راستای ساماندهی زباله گردها و جلوگیری از فعالیت کودکان 
کار و خیابان و برچیده شدن بســاط مافیا در حوزه پسماند، اجرا 
کردند، اما گویا چندان مؤثر نبوده اند، چرا که همچنان شــاهد 
برقراری امپراتوری مافیای پسماند، استثمار کودکان و زباله گردی 
در پایتخت هستیم. مدیریت شــهری دوره ششم باور دارد برای 
برون رفت از معضلات و آســیب های اجتماعی باید راهکارهای 
اساسی ارائه شود تا طرح هایی که اجرایی می شوند، نتیجه بخش 
باشند. در حوزه پسماند بخشی از کارها توسط شهرداری تهران 
پیگیری می شود، اما در برخی از موارد مانند برخورد با مافیا نیاز به 
حضور ضابطان قضایی است. در راستای ایجاد هم افزایی، تفاهمنامه 
همکاری شهرداری تهران با وزارت دادگستری در حوزه مقابله با 
زباله گردی و پیشگیری از به کارگیری کودکان امضا شد. مدیریت 
شهری امیدوار است با توجه به زیرســاخت های فراهم شده و 
مشارکت دادگستری، بتواند برای همیشه بساط مافیای طلای کثیف 
را از تهران جمع و شهر را از حضور زباله گردها پاک کند تا شهروندان 

شاهد تهرانی بدون زباله گرد باشند.

فروشزبالهبهشیوههوشمند
در آییــن امضــای تفاهمنامــه همکاری 
شــهرداری تهران با وزارت دادگستری در 
حوزه مقابله با زباله گردی و پیشــگیری از 
به کارگیری کودکان کار، سکینه بدرلو، معاون 
فرهنگی سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران ابتدا به تشریح طرح »نوماند« پرداخت 
و گفت: »ایــن طرح یا اپلیکیشــن در واقع 
راه ارتباطی شــهروندان با بخش خودرویی 
جمع آوری پسماند خشک است. شهروندان 
با تفکیک زباله های خشک و جمع آوری آنها 
می توانند از طریق این اپلیکیشن درخواست 
فروش را ثبت کنند. در زمان تعیین شــده 
خودروها برای دریافــت زباله ها به مقابل در 
منازل شــهروندان مراجعه و آنها را دریافت 
می کنند.« به  گفتــه او دسترســی به این 
اپلیکیشــن روی سوپراپلیکیشــن شهرزاد 
فراهم شده و هزینه خرید پسماندها قابلیت 
شــارژ روی کیف پول را دارد که شهروندان 
می توانند آن را نقد یــا برای پرداخت هزینه 
بلیت اتوبوس و مترو استفاده کنند. براساس 
برنامه ریزی هــای صورت گرفته، جمع آوری 
پســماندهای خشــک روزهای یکشنبه، 
سه شنبه و پنجشنبه انجام می شود. بدرلو در 
ادامه تأکید کرد: »با اجرایی شدن طرح نوماند 
در مناطق 22گانه تلاش می کنیم تا با جلب 
مشارکت شهروندان در موضوع تفکیک زباله 
از مبدأ، معضل زباله گردی را کاهش دهیم و 

به حداقل برسانیم.«

تفاهمنامهویژهشهرداریووزارتنیرو
مختاری در مورد طرح جامع آب خام فضای سبز توضیح داد: براساس نتایج مطالعات طرح جامع در جهت 
کاهش برداشــت از منابع آب های زیرزمینی و نیز صیانت از این منبع ارزشمند، جایگزینی پساب تصفیه 
شده فاضلاب در برنامه مدیریت و تامین آب آبیاری فضای ســبز تهران قرار گرفت .در جهت پیشبرد این 
هدف، تفاهمنامه ای بین شهرداری تهران و وزارت نیرو منعقد شــد که مطابق این تفاهمنامه تا افق سال 
1410شهرداری تهران باید آب خام مصرفی فعلی فضای ســبز را که عمدتا از منابع آب زیرزمینی تامین 

می شود با 145میلیون مترمکعب پساب تصفیه شده جایگزین کند.

بازچرخانی50میلیونمترمکعبپسابتصفیهشدهتاپایانسال
به گفته مختاری»در 6ماهه دوم سال 1402و با توجه به شــروع پروژه های پمپاژ و خطوط انتقال پساب 
تصفیه شده از تصفیه خانه های بزرگ مقیاس جنوب شهر تهران به ظرفیت 30میلیون مترمکعب در سال و 
انتقال آن به مناطق 18، 19، 20، 21 و 15شرایطی فراهم خواهد شد که تا پایان سال 1402حجم بازچرخانی 
پساب تصفیه شــده فاضلاب به منظور جایگزینی با آب خام به 50میلیون مترمکعب در سال برسد. ایجاد 
زیرساخت شبکه انتقال و توزیع آب خام، مخازن ذخیره و ایستگاه های پمپاژ که سال هاست به همت سازمان 
بوستان ها انجام شده، شرایط را برای افزایش ســرعت اجرایی شدن پروژه ها و بازچرخانی آب فراهم کرده 
است.« مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران در رابطه با ظرفیتی که تصفیه خانه ها برای 
آبیاری فضای سبز تهران ایجاد کرده اند، اعلام کرد که پساب در حال استفاده از فضای سبز شهر تهران از 
محل تصفیه خانه ها معادل 23میلیون مترمکعب در سال است. تا پایان سال 1402، 30میلیون مترمکعب 
از پساب 9تصفیه خانه صاحبقرانیه، محلاتی، زرگنده، قیطریه، اکباتان، شماره 6، فیروز بهرام، خاورشهر و 

جنوب مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

چهمیزانپسابتصفیهشدهدر2سالگذشتهاستفادهشد؟
بر همین اساس سازمان بوستان ها و فضای سبز در سال 1400توانست، میزان 9 و نیم میلیون مترمکعب 
پساب تصفیه شــده را جایگزین منابع آب خام زیرزمینی کند. به گفته مختاری »در سال 1401با اجرای 
خطوط انتقال و ایستگاه های پمپاژ از محل تصفیه خانه های موجود سطح شهر تهران در مناطق 1و2و5میزان 
بازچرخانی و استفاده از پساب تصفیه شــده فاضلاب به 19میلیون مترمکعب در سال رسید.« مدیرعامل 
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران در رابطه با بازچرخانی پساب در سال 1402برای آبیاری فضای 
سبز، توضیح داد: »با بهره برداری از فاز اول تصفیه خانه محلی خلیج فارس به ظرفیت 730هزار مترمکعب 
در سال که با همکاری شهرداری تهران و شــرکت آبفای تهران احداث شد، همچنین افزایش 2/7میلیون 
مترمکعبی برداشت از تصفیه خانه شــهرک غرب به  منظور تامین آب فضای سبز منطقه 6 و افتتاح پکیج 
تصفیه آب سطحی واقع در مسیل باختر در منطقه 8 به میزان 540هزار مترمکعب در سال، در شش ماهه 
نخست سال 1402توانستیم حجم بازچرخانی پساب برای آبیاری فضای سبز شهر تهران را به 22میلیون و 

970هزار مترمکعب در سال برسانیم.«

1.2میلیونمترمکعبپسابباتصفیهخانههایجدید
در کنار استفاده از ظرفیت تصفیه  خانه های موجود برای آبیاری فضای سبز تهران، 2تصفیه خانه جدید نیز 
قرار است به کمک تهران بیاید. به گفته مختاری» پروژه تصفیه خانه نهج البلاغه با ظرفیت تصفیه 600هزار 
مترمکعب آب در سال، 90درصد پیشرفت کرده و قرار است از این تصفیه خانه برای آبیاری بوستان نهج البلاغه 
استفاده شود. تصفیه خانه موتوری ســنگین نیز با 30درصد پیشرفت فیزیکی و ظرفیت تصفیه 600هزار 
مترمکعب آب در سال به کمک سازمان بوستان ها و فضای سبز برای آبیاری فضای سبز منطقه 2خواهد آمد. 

مجموع پساب تصفیه شده در این دو تصفیه خانه به 1.2میلیون مترمکعب در سال خواهد رسید.

ناامنشدنشهربرایمافیا
در ادامه مراسم، رضا محمدی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران از زباله گردی با 
عبارت پدیده شوم در شهر تهران یاد کرد و گفت: 
»این پدیده، مختص تهران نیست، امروز در سایر 
شــهرهای کشور هم شــاهد آن هســتیم و برای 
مقابله با آن نیاز به برخی از اقدامات و فراهم کردن 
زیرساخت هاست. یکی از مهم ترین موضوعات در 
این مقوله ایجاد فضایی است که زباله گردی صرفه 
اقتصادی نداشته باشد.« به گفته او 154پیمانکار 
پسماند در تهران وجود داشت که برای بهره مندی 
از اقتصاد زباله خشک با یکدیگر رقابت می کردند. 
بنابراین نیــاز بود تا ایــن روند اصلاح شــود و در 
راســتای همین رویکرد پیمانکاران تجمیع شدند 
و به 14پیمانکار رسیدند. محمدی به کاهش دفن 
زباله ها هم اشاره و عنوان کرد: »براساس طرح جامع 
»مدیریت پسماند« کاهش میزان دفن زباله یکی از 
ماموریت های سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران اســت که این موضــوع از طریق تفکیک از 
مبدأ محقق می شود.« مدیرعامل سازمان مدیریت 
پســماند شــهرداری تهران با بیان اینکه از طریق 
اجرای طرح نوماند، اصلاح روند فعالیت پیمانکاران، 
تفکیک زباله از مبدأ و تفکیــک در آرادکوه، امروز 
همه  چیز برای کاهش زباله گردی به ویژه توســط 
کودکان فراهم شده است، گفت: »با این اقدامات، 
فضا برای مافیای زباله و زباله گردی ناامن شده است. 
اینها کسانی هستند که سالانه 3هزار میلیارد تومان 
گردش مالی از معامله طلای کثیف دارند، برای سود 
خود کودکان را استثمار می کنند و سیستم پسماند 
شهر را به هم می ریزند.« به گفته این مقام مسئول، 
شهرداری ضابط قضایی نیست و نمی تواند با مافیای 
زباله برخورد کند و آنها هم بــا علم به این موضوع 
بدون دغدغه از فضای امن ایجاد شــده در شــهر 
استفاده می کنند. رضا محمدی در پایان تأکید کرد: 
»برای حل این معضل از دستگاه انتظامی و قضایی 
کمک گرفتیم و با بخش های حاکمیتی، جلساتی 
هم داشتیم تا به یک هم افزایی برسیم و فضای شهر 

را برای مافیای زباله گردی ناامن کنیم.«

نوماند؛ظرفیتیبرایمقابلهبازبالهگردی
معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری هم در 
این مراسم گفت که زباله گردی مافیایی است که مقابله با آن 
عزم جدی و همگانی می طلبد و طرح نوماند، ظرفیت و بستری 
برای مقابله با زباله گردی محسوب می شود و با استفاده از آن 
می توان تهران خالی از زباله گــردی را محقق کرد. در قانون 
مدیریت پسماند، وضعیت زباله از تولید، جمع آوری، نگهداری 
و بازیافت تعیین تکلیف شده و نظارت عالی به سازمان پسماند 
واگذار شده است. عسگر جلالیان با اشاره به این موضوع تأکید 
کرد: »شــهرداری ها و دهیاری ها به تنهایی نمی توانند این 
قانون مهم را اجرا کنند و به همین دلیل باید همه دستگاه های 
مربوطه کمک کنند. در وزارت دادگســتری نگاه ویژه ای به 
مباحث شهروندی داشــتیم و از تمام ظرفیت خود استفاده 
می کنیم تا مدیریت شهری بتواند در حوزه پسماند کارها را 
پیش ببرد.« او با اشاره به اینکه اعداد و ارقام غیررسمی نشان 
می دهد گردش مالی مافیا بیش از 3هزار میلیارد تومان است، 
گفت: »برخورد با مافیای زباله کار بزرگی است و شهرداری 
تهران اعلام کرده که ما اینجا نشســته ایم تا کارهای بزرگ 
انجام دهیم. این کار )برخورد با مافیا( شدنی است و البته که 
مردم هم باید کنار شهرداری بایستند و سایر دستگاه ها هم 

همراهی کنند.«

تولید3برابریمیانگینجهانی
در تهران روزانه بیش از 7هزار تن زباله تولید می شود. این عدد 
نشان دهنده تولید 3برابری میانگین جهانی است و می بایست 
با استفاده از رســانه های جمعی کاهش تولید پسماند در میان 

شهروندان فرهنگسازی  شود.

عزمهمگانیدربرابرمافیا
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران قول داده  تا دهه فجر و نهایتا 
تا پایان سال موضوع زباله گردی در تهران حل شود. در حوزه 
زباله گردی مافیایی وجود دارد که مقابلــه با آن عزم جدی و 

همگانی می طلبد.

لغومجوزضایعاتفروشان
بر اساس قانون، ضایعات فروشان می بایست مجوز فعالیت را از 
شهرداری دریافت کنند، اما امروزه ضایعات فروشان مجوز خود 
را از درگاه ملی مجوزها دریافت کرده اند که این کار اشتباه است 

و باید مجوزشان لغو شود.

احیایجمعآوریزبالهساعت21
در گذشته زباله ها ســاعت 9شــب )21( در مخازن ریخته و 
جمع آوری می شد. در راستای تحولات رخ داده حوزه پسماند 

ضرورت دارد این فرهنگ در میان شهروندان دوباره احیا شود.

آمادگیبرایاستخدام
شهرداری تهران آمادگی اســتخدام 5هزار نیروی پاکبان در 
قالب پیمانکاری با حقوق مصوب )حدود 12میلیون تومان( دارد. 
زباله گردها اگر بابت امرار معاش زباله گردی می کنند می توانند از 

این فرصت برای کسب درآمد استفاده کنند.

مشارکتبانواندرطرح»نوماند«
زنان سرپرست خانوار و بانوان متقاضی اشتغال 
می توانند به عنوان راننده یا کمک راننده در طرح 
نوماند مشارکت کنند. در واقع شهرداری این 

بانوان را در قالب پیمانکار، استخدام می کند.

زبالهسوزیباسرمایهگذاری
30هزارمیلیاردتومان

شهرداری تهران طی تفاهمنامه ای با شرکت 
چینی قرار است دستگاه زباله سوزی در تهران 
بسازد. ساخت این دستگاه که ظرفیت سوزاندن 
6هزار تن زباله دارد و احــداث ابنیه و تجهیز 
این فضا نیاز به سرمایه گذاری 30هزار میلیارد 
تومان دارد که 70درصد توسط شرکت چینی 
و 30درصد هم توسط شهرداری تهران تامین 

می شود.

جرمانگاریزبالهگردی
 عوامل مافیایی که پدیده زباله گردی را هدایت 
می کنند، افراد مجرمی هستند که باید با آنها 
برخورد شود. پدیده زباله گردی جرم عمومی 
است و نیاز به شاکی خصوصی ندارد و براساس 
گزارش شــهروندان عوامل دادستانی باید به 

مسئله ورود کند.

حالخوبمردمباورزشآبیاریفضایسبزتهرانهوشمندمیشود
نود و سومین پویش امید و افتخار، پایگاه های کشتی را به محلات جنوب شهر بردمدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران به تشریح جزئیات بازچرخانی آب در شهر پرداخت

هراس از کمبود آب در تهران هر سال بیشتر 
می شود و نیم نگاهی به آمار و ارقام نشان 
از این واقعیت دارد که متوسط بارش های 
تهران با روند نزولی مواجه شــده است. 
کاهش بارندگی همانقدر که هول کمبود آب 
آشامیدنی را به دل اهالی پایتخت می اندازد، 
برای حافظان فضای ســبز نیز دلهره آور 
است، چرا که مسئولان فضای سبز شهر باید 
درختان و گیاهان حاضر در شهر را همچون 
عضوی از خانواده شان به سلامت از گردنه 
سال های کم آبی و خشکسالی عبور دهند. 
همین حساسیت موجب شد تا در سال های 
اخیــر طرح هایی برای تصفیه پســاب و 
بازچرخانی آب مورد توجه قرار بگیرد تا در 
شرایطی که 43درصد از میزان بارش های 
شهر نسبت به متوسط آمار درازمدت کاهش 
پیدا کرده اســت، بتوان با تصفیه پساب 
و اســتفاده دوباره از آن ناجی فضای سبز 
تهران شــد. طرح بازچرخانی و استفاده 
مجدد آب، شرایطی را فراهم می کند تا به 
منابع اصلی آب آشامیدنی ساکنان شهر 
آسیبی نرسد و با تصفیه فاضلاب، زمینه 
استفاده مجدد از پساب فراهم شود. به طور 
کلی با تکیه بر بازچرخانی آب و استفاده از 
پساب تصفیه شده فاضلاب شهر تهران، 
علاوه بر کاهش برداشت بی رویه از آب های 
زیرزمینی و جلوگیــری از هدررفت آب 
قنوات شهر تهران، می توان زمینه استفاده 
بهینه از آب های سطحی و پساب را مهیا 
کرد تا سایه سیاه فرونشست از سر شهر 

دور شود.

علـی محمـد مختـاری، 
مدیرعامــل ســازمان 
بوستان ها و فضای سبز 
شــهر تهران، در رابطه 
بازچرخانی آب و استفاده از پساب تصفیه شده 
فاضلاب شهری برای آبیاری فضای سبز شهر 
به همشهری گفت: سازمان بوستان ها و فضای 
سبز شهر تهران به  منظور مدیریت یکپارچه و 
صحیح آب خام فضای ســبز، مطالعات طرح 
جامعی در رابطه با این موضوع را در دستور کار 
قرار داده و در بخش های مختلف بازچرخانی، 
هوشمند ســازی  و اســتفاده از سیستم های 
نوین جهت ارتقای راندمان آبیاری را به اجرا 

درآورده است.

پسابدرحالاستفادهدرفضایسبزشهرتهرانازکدامتصفیهخانههاتأمینمیشود؟
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اتوبان شهید چمران

12
تصفیهخانهدانشگاهعلومانتظامی

۰.8میلیون مترمکعب برای آبیاری جنگل کاری 
شمال غرب تهران

14
تصفیهخانهشرکتهایپارسخودرو،

تهراندارووبهنوش
1.۵میلیون مترمکعب برای آبیاری فضای سبز منطقه 21

15
تصفیهخانهشماره2)شهرزیبا(

۰.۴8میلیون مترمکعب برای آبیاری بوستان های 
جوانمردان، ایران، پویا، اندیشه، آموزگار، سحر، فروغ و 

همچنین آبیاری رفیوژ اتوبان حکیم و بدنه خیابان قدس

13
تصفیهخانهشهرکشهیدباقری

1.۵میلیون مترمکعب برای آبیاری فضاهای سبز منطقه 
22، بخشی از بدنه اتوبان شهید خرازی، شهرک های 

امید، نمونه سپاه، بازنشستگان، روغن نباتی، رمپ های 
شهرک های باقری و خرازی، پارک های پونه و آلاله

7
خلیجفارس

۰.7۳میلیون مترمکعب برای آبیاری 
فضای سبز منطقه 19

8
بوستانساعی

۰.۶میلیون مترمکعب برای آبیاری 
بوستان ساعی

9
تصفیهخانهشهرکغرب

۶.۴میلیون مترمکعب برای آبیاری جنگل کاری بوستان 
پردیسان، نواحی 2، ۳ و 7منطقه 2 و فضای سبز برج میاد

10
تصفیهخانهکانالشهیدچمران

یک میلیون مترمکعب برای آبیاری بوستان باغ گلها، 
بخشی از فضای سبز برج میاد و تأمین کسری آب 

فضای سبز بوستان گفتگو
2

تصفیهخانهشهیدمحلاتی
یک میلیون مترمکعب برای آبیاری 

فضای سبز شهرک محاتی

3
تصفیهخانهدانشگاهامامحسینع
2.۵میلیون مترمکعب برای آبیاری 

جنگل کاری شمال شرق تهران

4
تصفیهخانهشماره5)سوهانک(

۰.۴۵میلیون مترمکعب برای آبیاری 
بدنه اتوبان ارتش

5
تصفیهخانهمسیلباختر

۰.۵۴میلیون مترمکعب برای آبیاری 
فضای سبز منطقه 8

نود و ســومین پویش امید و افتخار به بهره برداری و 
افتتاح 3مجموعه ورزشی در مناطق 15، 17 و 18 تهران 
اختصاص داشت که با مشارکت سازمان ورزش شهرداری 
تهران و فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران به  
عنوان پایگاه های جدید این رشته ورزشی محبوب و 
پرطرفدار درپایتخت به ویژه محله های کم برخوردار و 
پراستعداد جنوب شهر مورد اســتفاده و بهره برداری 
قرار می گیرند. این مراسم با حضور مدیرعامل سازمان 
ورزش شهرداری، رئیس فدراسیون کشتی و جمعی از 
پیشکسوتان کشــتی و دیگر رشته های ورزش کشور 
و مدیران شــهری در مجموعه ورزشی شهید شاعری 
منطقه17 تهران برگزار شــد. همچنین در ادامه این 
مراسم، مجموعه های ورزشی مناطق 15 و 18 از طریق 

ویدئو کنفرانس به بهره برداری رسیدند.

ایجاد نشاط اجتماعی در جامعه 
 حســین اوجاقی، مدیرعامل ســازمان 
ورزش شــهرداری در آیین بهره برداری 
از مجموعه ورزشــی شهید شــاعری و 
2مجموعه ورزشــی در مناطق 15 و 18 
که با حضور رئیس فدراسیون کشــتی برگزار شد، گفت: »در 
راستای تحولات چهارگانه مدنظر شهردار، در بحث تحول نرم 
به انسان های شهر اهمیت می دهیم و ورزش از موضوعاتی است 
که باعث حال خوب مردم و سلامت روانی و جسمانی می شود. 
ورزش و مســابقات ورزشــی برای ما هدف غایی نیست؛ بلکه 
ابزاری برای رسیدن به اهدافی مانند نشاط اجتماعی و اخلاق 
است.« اوجاقی با اشاره به محبوبیت رشته ورزشی کشتی در 
بین نوجوانان و جوانان تهرانی ادامه داد: »در شهرداری تهران 
نخســت از طریق اماکن ورزشــی که با قیمت ارزان به مردم 
خدمات می دهد، فعالیــت می کنیــم و دوم از طریق تعریف 
رویدادهای مختلف خدمت رســانی انجام می دهیم. بر همین 
اساس مسابقات قهرمان شــهر را پایه گذاری کردیم که  در آن 
حدود یک میلیون نفر شــرکت کردند. بالغ بر 25هزار نفر در 

رشته کشــتی ثبت نام کردند که 6هزار نفر از آنها زیر 16سال 
داشتند.«مدیرعامل سازمان ورزش با اعلام اینکه 5مجموعه 
ورزشی به پایگاه های کشتی در شهر تهران اختصاص یافته که 
در گام نخست از 3مجموعه ورزشی رونمایی شده است، گفت: 
»طی تفاهمی که با فدراسیون کشتی داشتیم، 5سالن در 5نقطه 
از نقاط آسیب خیز و البته دارای استعداد ایجاد کردیم و مجموعه 
گلشن در منطقه4، مهر خاوران در منطقه15، سیدالکریم در 
منطقه20، دستجردی در منطقه18 و مجموعه شهید شاعری 
)گل گندم سابق( در منطقه17 به ورزش کشتی اختصاص داده 
شد. قرار است که اســتفاده برای جوانان و شهروندان رایگان 
باشد و از مربیان منطقه برای این مجموعه ها نیز استفاده شود.«

تقدیر از شهرداری برای ایجاد زیرساخت های ورزش 
در ادامه علیرضا دبیر، رئیس فدراســیون 
کشتی در این مراسم با تقدیر از عملکرد 
ســازمان ورزش شــهرداری گفــت: 
»شــهرداری تهران باید بســتر ورزش را 
بسازد و بهره برداری را به بخش های دیگر واگذار کند؛ تا جایی 

که اطلاع دارم شــهرداری برای بحث آســیب های اجتماعی 
برای هر یک نفر آســیب دیده، روزانه حدود 280هزار تومان 
در زمینه ورزش هزینــه می کندکه این امــر می تواند از این 
آسیب ها جلوگیری کند؛ بنابراین از شهرداری تهران برای ایجاد 
زیرساخت های ورزشی تشــکر می کنم. در همین راستا ایجاد 
چند باشگاه را در محلات شهر ازجمله محله خاک سفید دنبال 
می کنیم. باشگاه ها را از شهرداری می گیریم و در مناطق مختلف 
کار را به اهل آن و مربیان باتجربه می ســپاریم تا به جوانان و 

نوجوانان محلات تمرین دهند.«

ایجاد تحول اساسی در ورزش منطقه 
رضا سیفی، شــهردار منطقه 17 از تحول 
در ورزش این منطقه خبــر داد و گفت: 
»این مجموعه ورزشــی عــلاوه بر اینکه 
به سرانه ورزشــی منطقه کمک می کند، 
استعدادیابی از کف محلات بین نوجوانان و جوانان نیز در آن 
انجام خواهد شد. سیاست شــهرداری تهران در حوزه ورزش، 
علاوه بر تقویت ورزش همگانی، توجه به قهرمانان و مدال آوران 
و تقویت روحیه پهلوانی و استعدادیابی است و شهرداری در این 
مسیر قدم برمی دارد. برنامه ریزی ما این است که با افتتاح سایر 
مجموعه  ها، یک تحول جدی و اساسی در افزایش سرانه های 
فرهنگی و ورزشی این منطقه ایجاد کنیم. در هفته های آینده 
خبرهای خوشی خواهید شنید و قرار است یکی از بزرگ ترین 

مراکز کشور در حوزه ورزش در این منطقه افتتاح شود.«

امید و 
افتخار

مهدی اسماعیل پور
روزنامه نگار


